

خبر

پیروزی مدعیان در هفته پنجم لیگ بسکتبال

هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال با برگزاری ۶ دیدار پیگیری شد که در پایان، تیم‌های آویژه، مهران، کاله، شهرداری گرگان، نبوغ و ذوب‌آهن برابر حریفان خود به پیروزی دست یافتند.

در پایان مسابقات این هفته، دیدار تیم‌های مس کرمان و شهرداری گرگان با مجموع ۱۰۷ امتیاز، کم امتیازترین بازی بود که با پیروزی ۴۳ - ۶۴ به سود گرگانی‌ها پایان یافت. کاله نیز موفق شد با پیروزی قاطع ۱۰۶ - ۷۷ مقابل رعد پدافند هوایی، روند خوب خود را ادامه دهد.

- نتایج کامل هفته پنجم:**  
 نفت آبادان ۶۷ - ۷۲ آویژه صنعت مشهد  
 مهران تهران ۷۴ - ۶۸ توفارقان آذرشهر  
 کاله مازندران ۱۰۶ - ۷۷ رعد پدافند هوایی  
 مس کرمان ۴۳ - ۶۴ شهرداری گرگان  
 نبوغ اراک ۷۳ - ۶۵ مس رفسنجان  
 صنایع هرمزگان ۷۲ - ۸۵ ذوب‌آهن اصفهان

شکست دختران بسکتبال ایران مقابل چین تایپه

تیم بسکتبال سه نفره دختران زیر ۱۷ سال ایران که برای اولین بار به کاپ آسیا در مالزی اعزام شده است، بازی دوم خود در مرحله مقدماتی را با نتیجه ۲۱ بر ۱۰ به چین تایپه واگذار کرد. این تیم در بازی اول برابر مالزی میزبان مسابقات هم متحمل شکست نزدیک ۷ بر ۸ شده بود. تیم بسکتبال سه نفره دختران زیر ۱۷ سال کشورمان با دو شکست از صعود به مرحله بعدی بازماند.

شروع لیگ برتر والیبال زنان پیروزی تازه‌وارد

بیست و دومین دوره لیگ برتر والیبال زنان ایران از دیروز (جمعه ۲۲ مهرماه) آغاز شد و هشت تیم به رقابت با هم پرداختند.

سایپا، ذوب‌آهن اصفهان، پیکان، سریک کنبد، مس رفسنجان، طلوع مهر یزد، جهان بین چهارمحال و صمدیه گفتار وارنا، تیم‌های حاضر در لیگ برتر زنان هستند که در هفته نخست تیم‌های پیکان، ذوب‌آهن و سایپا که در فصل‌های گذشته هم جزو مدعیان قهرمانی بودند، مقابل رقیبان خود به برتری رسیدند. علاوه بر این تیم تازه‌وارد سریک گنبد هم دیگر برنده هفته نخست این مسابقات بود.

- نتایج کامل هفته اول لیگ برتر والیبال زنان به شرح زیر است:**  
 مس رفسنجان ۱ - ۳ سایپا تهران  
 طلوع یزد مهر صفر - ۳ ذوب‌آهن  
 پیکان ۳ - صفر جهان بین چهارمحال  
 سریک گنبد ۳ - صفر صمدیه گفتار وارنا

چیرچ، شاید به عنوان مشاور

محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو درباره شرایط «الکساندر چیرچ» سرمربی تیم ملی واترپلو ایران، می‌گوید که او تا پایان امسال با تیم ملی می‌ماند. رضوانی می‌گوید: «قرارداد چیرچ در پایان امسال به پایان می‌رسد. او در ۶ سال گذشته تحول بزرگی در رشته واترپلو ایران رقم زد که باعث دگرگونی و پیشرفت ما شد؛ اما مشکلات خانوادگی او باعث شده که برخلاف میل باطنی‌اش دیگر در کنار تیم ایران نباشد. این مربی از این پس در باشگاه یونانی المپیاکوس فعالیت می‌کند.»

**آمدن یک مدیر جوان که از آویختن کفش‌هایش زمان زیادی نگذشته، خیلی‌ها را امیدوار کرد. امید به اینکه او فقط «بخاوه‌د» راه درست را برود. همین صرف خواستن هم برای خیلی‌ها کافی بود اما پای آقا جواد معرفت‌های دوستان و آشنایان هست که اگر بخاوه‌د هم نمی‌تواند**



رانندگی ناشیانه داوری در ماشین زمان به عقب برمی‌گردیم!

۱- قرار بود که تغییر در بسکتبال، یک حرکت رو به جلو باشد. خیالی که البته باطل بودنش را به همه بسکتبالی‌ها ثابت کرد. با این حال آمدن یک مدیر جوان که از آویختن کفش‌هایش زمان زیادی نگذشته، خیلی‌ها را امیدوار کرد. امید به اینکه او فقط «بخاوه‌د» راه درست را برود. همین صرف خواستن هم برای خیلی‌ها کافی بود اما پای آقا جواد آنقدر درگیر مرام و معرفت‌های دوستان و آشنایان هست که اگر بخاوه‌د هم نمی‌تواند! همین دیروز و پریروز بود که یکی از همین رفقا، خودش منت گذاشت و جایگاهی که اشغال کرده بود را پس فرستاد تا باز هم به امریکا برگردد. باقی دوستان اما چه جلو و یا حتی پشت پرده، با قدرت در جایگاه‌های حقیقی یا مجازی‌شان نشسته‌اند و هر روز یک تصمیم تازه برای بسکتبال می‌گیرند.

۲- حالا دیگر به جایی رسیده‌ایم که واقعاً دوست داریم یکی بیدارمان کند. مثلاً وقتی در حال قدم زدن در راهروهای فدراسیون هستیم، حسن نوربخش را ببینیم که از اتاق ریاست بیرون می‌آید. دل‌مان برایش تنگ شود اما مطمئن شویم که خواب می‌بینیم. خواب می‌بینیم که مهمد بچیروویچ، پس از هفت، هشت سال، قرار است یک بار دیگر برگردد ایران. خواب می‌بینیم که محمدرضا مشحون دوباره قرار است بشود مدیر تیم‌های ملی. دوست داریم بشنویم که هدایت فدراسیون از جانب محمود مشحون در پشت پرده و گرفتن دنیا به ایران آورده تا همین کادر تقویت شده‌اش را تقویت کند! اینجا آنقدر همه چیز قدیمی شده، که دل‌مان یک جو اتفاق جدید می‌خواهد.

انگار که برگشته باشیم به ۱۰ سال پیش. برخاسته از خوابی عمیق که قدرت تشخیص واقعیت و خیال را از آدم بگیرد. در ظاهر چیزهای زیادی تغییر کرده اما خوب که دقت کنی، انگار همه چیز آشنا به نظر می‌رسد. به جای پیرمرد هفتاد و اندی ساله، یک جوان دهه شصتی نشسته روی صندلی مدیریت. سر و وضع اتاق‌ها و سالن قدری عوض شده اما هیچ کس حس غریبی نمی‌کند. اینجا خبرهای جدید هم همگی قدیمی‌اند! بازگشت آن مربی ایچ‌دار برای یک سمت جدید، بازگشت برادر پیرمرد برای گرفتن همان پست همیشگی و افتادن این بسکتبال دوست‌داشتنی در همان دور باطل. دور باطلی که البته محمود مشحون بعد از دو دوره درون آن افتاد اما برای فرد مورد حمایتش، خیلی زود آغاز شده است.

تحول و تغییر نهادها، اغلب با این هدف برگزار می‌شود که تبدیل به جای بهتری شوند. ایجاد حرکت‌های رو به جلو و رها شدن از اشتباهات و روندهای گذشته، اصلی‌ترین عاملی است که افراد را به این سمت و سو می‌برد که دست به تغییر زده و با انتخاب‌هایشان، روند تازه‌ای را در مجموعه خود ایجاد کنند. درست مثل اتفاقی که در بسکتبال افتاد و پس از سه دوره حضور محمود مشحون، تقریباً همه به این نتیجه رسیده بودند که وقت تغییر فرا رسیده. رفتن او هم نتیجه همین خواست جمعی بود اما حالا پنج سال پس از رفتن او، انگار که کسی یک ماشین زمان را از سمت اشتباهی سوار شده و دارد همه چیز را به سمت عقب برمی‌گرداند.

محسن آجرلو  
روزنامه‌نگار



نجمه خدمتی

چهل و هشتمی در تفنگ بادی

در شرایطی که بیشتر تیراندازان ایران در رقابت‌های جهانی نتیجه چندان خوبی نگرفتند، نجمه خدمتی هم نتوانست کار خاصی پیش ببرد و در رده چهل و هشتم قرار گرفت. نجمه خدمتی که اولین سهمیه ایران برای حضور در المپیک توکیو را گرفته بود، در ماده تفنگ بادی ۱۰ متر قهرمانی جهان مصر در رده چهل و هشتم ایستاد. در این ماده فاطمه کرمرزاده، سی و چهارم و فاطمه امینی در رده چهل و سوم قرار گرفتند.



محسن صادق‌زاده

کوچ دوباره مدیر اشتباهی

محسن صادق‌زاده که در امریکا زندگی می‌کند به خاطر دوستی که با رئیس فدراسیون داشت به عنوان مدیر تیم‌های ملی بسکتبال انتخاب شد اما از همان ابتدا هم مشخص بود که او مدت زیادی در تیم ملی نمی‌تواند کار کند. حالا پس از چند ماه که البته بخش زیادی از آن را در ایران نبود، تصمیم به رفتن گرفته و قرار است به زودی جانشین او از سوی جواد داوری اعلام شود.



امین اسماعیل نژاد:

با لباس نظامی به پادگان می‌روم!

امین اسماعیل نژاد با اعلام خبر سر باز شدنش گفت: «من یک سر باز هستم و زمانی که برای تیم ملی بازی می‌کردم فقط نگران ادامه خدمت سربازی‌ام بودم. الان هم اگر قرار باشد برای پاس گرگان بازی کنم، ترجیح می‌دهم لباس نظامی بپوشم و به پادگان بروم. کمترین کاری که مسئولان می‌توانستند انجام دهند این بود که به من اجازه بازی در تیمی که می‌خواستم را بدهند.»

گزارش

بالاخره نشست کارشناسی بازی‌های آسیایی برگزار شد باز هم شعار برابری جنسیتی

در این نشست، ابتدا اعضای حاضر به نتایج کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی نگاهی انداختند اما اینکه نتیجه این ارزیابی چه بوده و فدراسیون‌ها چه امتیازی گرفته‌اند، مشخص نیست. پس از عبور از بازی‌های کشورهای اسلامی، نوبت به هانگزو رسید و کارهایی که تا امروز برای این بازی‌ها انجام شده است. در یکی دو ماه آخر دوره قبل مدیریت کمیته ملی المپیک، با توجه به تعویق بازی‌ها تقریباً کاری انجام نشد و بعد از برگزاری انتخابات کمیته نیز با توجه به اینکه سرپرست کاروان

بالاخره بعد از یک ماه و اندی که از شروع کار مسئولان فعلی کمیته ملی المپیک می‌گذرد، نشست کارشناسی بازی‌های آسیایی هانگزو برگزار شد؛ نشستی که یک پیغام کلی دارد، توجه به برابری جنسیتی در مسیر اعزام به بازی‌های آسیایی. پس از انتخاب مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک به‌عنوان سرپرست کاروان ورزشی اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگزو، اولین نشست کارشناسی بازی‌های آسیایی با حضور سرپرست کاروان، معاونان و مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برگزار شد.

مشخص نشده بود، کاری انجام نشد تا اینکه بالاخره اولین نشست برگزار شد. برخی از مباحثی که در این جلسه اعلام شده، تکراری است، مثل تلاش بر حضور قدرتمندان در هانگزو یا کیفی‌سازی کاروان. حالا اینکه قرار است این کیفی‌سازی چطور انجام شود، هنوز مشخص نیست. البته در این نشست فدراسیون‌ها به سه دسته تقسیم شدند که طی آن، رشته‌های قطعی با ظرفیت کامل جهت کسب مدال؛ رشته‌های قطعی با ظرفیت نامشخص شناس

کسب مدال و همچنین رشته‌های مشروط (نداشتن شناس کسب مدال) مورد بررسی ستاد عالی قرار خواهند گرفت. یکی از موضوعات تکراری که مطرح شد، برابری جنسیتی در کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی تابستان آینده است؛ اتفاقی که مثل خیلی از دفعات قبل بعید است شکل اجرایی به خود بگیرد. در بازی‌های آسیایی محدودیتی برای اعزام نقرات وجود ندارد، اما وقتی بحث کیفی‌سازی وسط می‌آید، این مسئله با دست و دل‌بازی در رابطه با ورزشکاران در تعارض است. ضمن

اینکه معمولاً در چنین مواردی، ورزشکارانی که حذف می‌شوند، دختران هستند، نه مردان. در این نشست مناف هاشمی، دبیرکل و سرپرست کاروان، سید محمد پولادگر، مریم کاظمی‌پور، نصرالله سجادی، مهین فرهادی‌زاد، علی رغیتی، علیرضا پاکدل، آرش فرهادیان، فرید فتحاحیان و ایمان مسعودی حضور داشتند که بیشتر این افراد در تصمیمات قبلی در مورد کاروان ایران نیز نقش داشته داشتند و بعید است خیلی روال متفاوتی نسبت به قبل طی شود.

